2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«02» февраля 2017 года						                             №  393
город Борзя

О внесении изменений и дополнений  в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

В целях приведения положений Устава городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь ч.10 ст. 35, ст. 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Борзинское», принятого решением Совета городского поселения № 194 от 28 августа 2014 года, Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

1.2. Части 3, 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные выборы депутатов Совета городского поселения «Борзинское» проводятся по мажоритарной избирательной системе по пяти трехмандатным избирательным округам.
4. Муниципальные выборы главы городского поселения «Борзинское» проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по единому избирательному округу.».

1.3. в абзаце 1 части 1 статьи 25 слова «20 депутатов» заменить на «15 депутатов» далее по тексту;

1.4. Часть 1 статьи 34 Устава дополнить пунктом 4:
          «4) распоряжения и приказы иных должностных лиц местного самоуправления по вопросам, отнесенным к их полномочиям настоящим Уставом».

1.4. статью 34 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
	«6. Муниципальные нормативные правовые акты городского поселения «Борзинское», затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления городского поселения «Борзинское» в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Борзинское» в соответствии с законом Забайкальского края.»;

1.5. в абзаце 1 пункта 8 статьи 38 слова «www. gorod.borzya.ru» заменить на слова «www.борзя-адм.рф»;

1.6. статью 37 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
	«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Борзинское», устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления городского поселения «Борзинское» в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами городского поселения «Борзинское» в соответствии с законом Забайкальского края, за исключением:
[bookmark: sub_46041]	1) проектов нормативных правовых актов Совета городского поселения «Борзинское», устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
[bookmark: sub_46042]	2) проектов нормативных правовых актов Совета городского поселения «Борзинское», регулирующих бюджетные правоотношения.
	Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Борзинское» проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;

1.7. абзац 1 части 1 статьи 45 изложить в новой редакции:
«1. Проект местного бюджета составляется на основе положений послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в РФ; основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики РФ; прогнозе социально-экономического развития; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; муниципальных программах (проектах муниципальных программ), проектах изменений указанных программ.»;

1.8. пункт 2 части 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«2) совершения главой городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава городского поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

2. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края официально опубликовать (обнародовать).

4. Пункт 1.3. настоящего решения вступает в силу после истечения срока полномочий представительного органа городского поселения «Борзинское», принявшего решение о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения
«Борзинское»	             					Н.Н.Яковлев

image1.wmf